
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TIẾN 

Số: 191/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Minh Tiến, ngày 18 tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp đường 

GTNT thôn Phù Oanh, xã Minh Tiến (Đoạn 1: Từ nhà ông Mãng đến cây đa 

ông Sùng; Đoạn 2: Từ nhà bà Huyền đến ruộng nhà ông Sính) 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 

2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

UBND tỉnh Hưng Yên Ban hành quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ trong 

quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2024 của UBND xã 

Minh Tiến về việc phê duyệt hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Cải tạo, 

nâng cấp đường GTNT thôn Phù Oanh, xã Minh Tiến (Đoạn 1: Từ nhà ông Mãng 

đến cây đa ông Sùng; Đoạn 2: Từ nhà bà Huyền đến ruộng nhà ông Sính); 

Công bố giá vật liệu xây dựng tháng 5 năm 2024 số: 868/SXD-CBGVL ngày 

07/6/2024 của của sở Xây dựng Hưng Yên; 

Căn cứ dự toán điều chỉnh do Công ty TNHH tư vấn và đầu tư xây dựng TĐT 

lập. 

Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm tra dự toán điều chỉnh số 27.3.2/KQTTr-PH 

ngày 14/6/2023 của Công ty TNHH tư vấn xây dựng Phố Hiến.  

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường GTNT thôn Phù Oanh, xã Minh Tiến (Đoạn 1: Từ nhà ông Mãng đến cây đa 

ông Sùng; Đoạn 2: Từ nhà bà Huyền đến ruộng nhà ông Sính) với các nội dung chính 

như sau: 



2 
 

1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp đường GTNT thôn Phù Oanh, xã Minh 

Tiến (Đoạn 1: Từ nhà ông Mãng đến cây đa ông Sùng; Đoạn 2: Từ nhà bà Huyền 

đến ruộng nhà ông Sính). 

2. Chủ đầu tư: UBND xã Minh Tiến. 

3. Quy mô và các chỉ tiêu kỹ thuật chính 

Quy mô đầu tư và các chỉ tiêu kỹ thuật chính của công trình giữ nguyên theo 

Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2024 của UBND xã Minh 

Tiến về việc phê duyệt hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: Cải tạo, nâng 

cấp đường GTNT thôn Phù Oanh, xã Minh Tiến (Đoạn 1: Từ nhà ông Mãng đến 

cây đa ông Sùng; Đoạn 2: Từ nhà bà Huyền đến ruộng nhà ông Sính). 

4. Giá trị tổng mức đầu tư xây dựng công trình: 3.616.813.000 đồng. (Bằng 

chữ: Ba tỷ sáu trăm mười sáu triệu tám trăm mười ba nghìn đồng.). 

4.1. Lý do điều chỉnh:  

- Điều chỉnh dự toán theo Công bố giá vật liệu xây dựng tháng 5 năm 2024 

số: 868/SXD-CBGVL ngày 07/6/2024 của của sở Xây dựng Hưng Yên; 

4.2. Dự toán điều chỉnh cụ thể như sau:  

STT Hạng mục chi phí 
Giá trị đã được 

phê duyệt 

Giá trị tăng, 

giảm 

Giá trị sau 

khi điều 

chỉnh 

I Chi phí xây dựng 3.013.794.000 -8.232.000 3.005.562.000 

II Chi phí quản lý dự án 82.852.000 -226.000 82.626.000 

III 
Chi phí tư vấn đầu tư 

xây dựng 
272.096.000 -300.000 271.796.000 

IV Chi phí khác 75.842.000 -73.000 75.769.000 

V Chi phí dự phòng 172.229.000 +8.831.000 181.060.000 

Tổng cộng: (I+II+III+IV+V) 3.616.813.000 0 3.616.813.000 

5. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 155/QĐ-UBND ngày 

12 tháng 4 năm 2024 của UBND xã Minh Tiến về việc phê duyệt hồ sơ Báo cáo 

kinh tế - kỹ thuật công trình: Cải tạo, nâng cấp đường GTNT thôn Phù Oanh, xã 

Minh Tiến (Đoạn 1: Từ nhà ông Mãng đến cây đa ông Sùng; Đoạn 2: Từ nhà bà 

Huyền đến ruộng nhà ông Sính). 

Điều 2. Chủ đầu tư tổ chức thực hiện quản lý dự án đầu tư, chất lượng công 

trình theo quy định tại Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính 



3 
 

phủ; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ; Luật Xây 

dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật số 62/2020/QH14. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - kế toán, Địa chính - 

Xây dựng xã; các Đơn vị, ban, ngành, bộ phận có liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ngô Văn Quyên 

 

  

 

 

 

 


		2024-06-19T06:26:49+0700


		2024-06-19T18:39:33+0700




